
UCHWAŁA  Nr XXIII/202/2004 
Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia  27 lipca 2004 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie nadania statutu Centralnemu Muzeum Jeńców Wojennych
w Łambinowicach – Opolu.

Na podstawie art.18 pkt 20  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie województwa
( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590 z późn.  zm. ),  art. 6 ust.1 ustawy     z dnia 21 listopada 1996 r.
o  muzeach  (  Dz.  U z  1997  r.  Nr  5,  poz.24  z  późn.zm.  )  oraz  §  87  ust.  2  statutu  Województwa
Opolskiego ( Dz. Urz. Woj. Opolskiego  z 2000 r. Nr 48, poz.271 z późn. zm.), Sejmik Województwa
Opolskiego uchwala,  co następuje:

§ 1

W statucie Centralnego Muzeum Jeńców Wojennych w Łambinowicach-Opolu stanowiącym załącznik
do uchwały nr XXVIII/123/2000 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 27 kwietnia 2000 r. w sprawie

nadania statutu Centralnemu Muzeum Jeńców Wojennych w Łambinowicach-Opolu,  wprowadza się
następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. 1. Muzeum wpisane jest do  rejestru samorządowych instytucji kultury 
            prowadzonego przez organizatora i posiada osobowość prawną”
        2. Muzeum wpisane jest do Państwowego Rejestru Muzeów 
            prowadzonego przez Ministra Kultury i jest uprawnione do używania 
            nazwy muzeum rejestrowane” 

2) § 8 otrzymuje brzmienie:

„§ 8.1. Muzeum zarządzane jest  przez dyrektora, którego powołuje i odwołuje 
Zarząd Województwa Opolskiego na zasadach i w trybie 
przewidzianym w obowiązujących przepisach.

       2. Dyrektor kieruje Muzeum przy pomocy zastępcy dyrektora. 
Nawiązywanie i rozwiązywanie stosunku pracy z zastępcą dyrektora 
należy do Dyrektora Muzeum, po uzyskaniu  akceptacji Zarządu
Województwa Opolskiego.”



3) § 13 otrzymuje brzmienie:

„§ 13  W skład Muzeum wchodzą następujące komórki organizacyjne:
1. Dział Naukowo-Badawczy
2. Dział Oświatowo-Wystawienniczy
3. Dział Dokumentacji i Biblioteka 
4. Dział  Zbiorów i Konserwacji 
5. Dział Finansowo-Księgowy
6. Dział Administracyjny”

4) § 18 otrzymuje brzmienie:

„§ 18 Do składania w imieniu Muzeum oświadczeń w zakresie jego praw 
          i obowiązków majątkowych wymagane jest współdziałanie dwóch osób
          - dyrektora i zastępcy dyrektora lub osób przez ich upoważnionych”.
 

5)  § 20 zmienia  Nr  na  § 19 i otrzymuje brzmienie.

„ § 19 .1.  Połączenia, podziału i likwidacji Muzeum może dokonać organizator  
                na warunkach i w trybie przewidzianym w obowiązujących 
                przepisach.
           2.  Zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego 

     nadania”

§ 2

Przyjmuje się jednolity tekst statutu Centralnego Muzeum Jeńców Wojennych w Łambinowicach-Opolu,
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


